Oradea-mare (Nagyvárad), la 29 Maiu (11 Iunie) 1917.

Consistorul mitropolitan.

Nr. 3568/917 Bis.

Notă oficioasă.

Tinerii cari voiesc să fie primiți în secțiunea teologică a seminarului arhidiecezan pe anul școlar 1917/18 au a-și înainta suplicile la Consistorul arhidiecezan până inclusive la 1/14 August 1917, însoțite de următoarele documente toate în original:

1. Extras din matricula botezaților.

2. Act de naștere dela forul civil.

3. Testimoniu școlar de maturitate.

4. Testimoniu dela medic despre întregitatea trupeză și sufletească.

5. Certificat despre referințele cu miliția.

6. Alte eventuale documente recomandatoare.

Suplicile sunt a se înainta la Consistor, prin mijlocirea respectivului oficiu protopresbiteral.

Oradea-mare, din ședința consistorului arhidiecezan, ca senat bisericesc, ținută la 1/14 Iunie 1917.

Consistorul arhidiecezan.

Nr. 3569/917 Școl.

Notă oficioasă.

Tinerii cari voiesc să fie primiți pe anul școlar 1917/18 în secțiunea pedagogică a seminarului arhidiecezan au a-și înainta suplica la Consistorul arhidiecezan până inclusive în 1/14 August 1917, însoțită de următoarele documente toate în original:

1. Extras din matricula botezaților.

2. Act de naștere dela forul civil.

3. Testimoniu școlar despre absolvirea cu succes de 4 clase gimnaziale, reale sau civile.

4. Testimoniu dela medic despre întregitatea sufletească și trupeză.

5.